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Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 187/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNiüpAL DE jÂCAREI
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Jacareí,12 de setembro de 2023.

Em  atendimento ao Ofício n° 390/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  11  de  setembro  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  11  de  setembro  de  2023,

referente ao Pedido de  lnformações n° 187/2023,  de autoria do vereador Valmir do  Parque

Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  542/2023  -  SEMOB  expedido  pela  Secretaria  de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

\®h JZAJA/S JOSÉ DÉff.
Prefeito do Município de Jacareí

JULIANA

Chefetle Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br



Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 542/2023 -SEMOB

Jacareí,11  de setembro de 2023.

À Sra.  Denise Mariins - Gabinete do Prefeito

Assunto:  Resposta ao Pedido de lnformações 187/2023 -Vereador Valmir

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de lnformações 187/2023,  informamos:

1. A Secretaria de Mobilidade Urbana tem conhecimento desta so]icitação?

Resposta: Cumpre informar que, no ano de 2023, a SEMOB realizou serviços de

pintura viária  no Pq.  Meia  Lua e é natural,  com  o tempo e passagem dos veículos,  o desgaste

da sinalização, o que vem sido corrigido pelo trabalho realizado em parceria com a subprefeitura

desta  localidade  que  vem  realizando  a  revitalização  da  pintura  viária  com  a  tinta  cedida  pela

SEMOB  perante  o  passivo  de  dezenas  de  bairros  desta  cidade  que  são  atendidos  por  esta

secretaria  no  seu  cronograma  de  trabalho.  Em  tempo,  informamos  que  será  alinhado junto  a

SMAZU   a   reprogramação   dos   serviços   de   revitalização   de   pintura   viária   e   reforço   no

fornecimento dos insumos necessários para a prestação deste serviço no bairro.

1.1   Em  caso  positivo,  o  que  vem  impedindo  a  realização  do  serviço  de

pintura das faixas de trânsito nas ruas e avenidas do Parque Meia Lua?
Resposta:  Prejudicado, vide resposta da pergunta  1.

2. Qual a data prevista para a execução do serviço?

Resposta: Prejudicado.

Sem  mais para o momento,  registro votos de estima e consideração,  colocando-

me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.


